

# Motion till riksdagen

1988/89:Sf327

av Sten Östlund och Kjell Nilsson (båda s)

## Pensionstillskott till förtidspensionärer

---

Ålderspension utgives med 96 % av basbeloppet till ensamstående pensionär eller till gift vars maka icke uppnått 65 års ålder. Till den som har ingen eller låg ATP utbetalas pensionstillskott med högst 48 % av basbeloppet. Till förtidspensionär utbetalas 96 % av basbeloppet, d.v.s. ett extra pensionstillskott.

När en förtidspensionär uppnår den allmänna pensionsåldern skall enligt nuvarande regler ske en övergång till de förmåner som gäller enligt bestämmelserna om ålderspension. Förtidspensionärens pensionstillskott sänks alltså efter 65 års ålder till hälften av det belopp som utgåt dessförinnan.

Vi kan inte anse det motiverat att en förtidspensionär – oftast gäller det en handikappad person – skall mista den förmån som det extra pensionstillskottet innebär enbart av den anledningen att han/hon inträder i pensionsåldern.

Syftet med det extra pensionstillskottet är att ge en pensionsförstärkning till dem som invaliderats eller eljest blivit arbetsoförmögna i unga år och som därför inte haft samma möjligheter som fullt arbetsföra att tjäna in ATP-poäng. Detta syfte bör man, enligt vår mening, rimligen söka tillgodose även efter det vederbörande uppnått pensionsåldern.

Bestämmelsen om att de extra pensionstillskotten endast skulle knytas till utgående förtidspensioner motiverades på sin tid bl.a. med att "vanliga" ålderspensionärer skulle kunna uppleva det som orättvist om det extra pensionstillskottet till förtidspensionärer fick slå igenom också på ålderspensionen. Det gjordes också gällande att den som hade förtidspension skulle ha en högre inkomstnivå under den tid då familjebildning skedde och då livsaktiviteten var högre än på äldre dagar. Vi kan inte finna dessa skäl för den nuvarande ordningen godtagbara. De handikappade har normalt särskilda behov som måste tillgodoses även efter pensionsåldersinträdet.

Dessa förtidspensionärer har inga möjligheter att genom frivillig pensionsförsäkring förstärka sin pension efter 65 års ålder. Man kan med rätta framhålla att vid 65 års ålder får alla vidkännas en reducering av inkomsten.

Om man anser att handikappade skall ha en med andra pensionärer jämförbar ställning på ålderdomen måste man, såvitt vi förstår, jämställa det extra pensionstillskottet med andra pensionärers ATP. En modell skulle kunna vara att det extra pensionstillskottet reduceras i samband med att förtidspension övergår till ålderspension enligt samma modell som gäller vid beräkningar av ATP.

## Hemställan

Mot. 1988/89

Sf327

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att pensionsberedningen i sitt arbete beaktar frågan om pensionstillskott till förtidspensionärer i enlighet med motionen.

Stockholm den 25 januari 1989

*Sten Östlund (s)*

*Kjell Nilsson (s)*